25 sigilli nostri impressione 1 hanc paginam propria manu corroborantes eandem inferius iussimus

signiri
k

.

Signum domni Ottonis 1 (M.) serenissimi imperatoris ac invictissimi™ augusti.

Adelbertus cancellarius advicem Petri episcopi et archicancelarii recognovi' 1

.

19. PRAECEPTUM VENETIS DATUM DE SECURO COMMEATU.

3o Legitur in 1
)
Libro blanco fol. 27, nr. 12, qui exhibet inscriptionem: Pacificatio et

confirmatio Ottonis praefati cum Yenetis; et 2
)

cod. Trivisano fol. 93. — Stumpf,

Reg. 846. (P. 35.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Otto divina favente clementia imperator

augustus. Omnibus nostris fidelibus presentibus ac futuris notum esse volumus, eo

35 quod orta fuit disensio inter nos et Veneticos. Unde nos divina pietate commoti et

interventu nostre serenissime Adheleidae a domine matris auguste b ac Theophanu dilecte

coniugis nostre nostrique imperii consortis definiti precibusque pauperum ipsius gentis

sedati pacem 6 et fedus inivimus inter nos d
,

eo tenore quatenus de hac discensione

18. u
) a collo 1. 3. v

)
om. 2. 3 et PH. w

)
Liutprandi 3. x

) Paulicionem 2; Paulu-

40 tionem 3. y) Piavi maiori, Plavini 3. z
)
que est terminus de vestra proprietas add. 1

; cfr.

pactura Lothärii I. et Fanta l. c. p. 61. a
) et pallium unum om. 2. 3. Fanta l. c. p. 61 etiam, haec

verba dolose addita esse arbitratus esi; ego potius crediderim, quoniam in codd. lacuna indicata est, librarios

legere nequivisse textum sub eorum oculis positum.
'fi

ita PO. I; vel uno homine 2. 3; hominem unum 1.

c
)

fiat 2. 3. d
)

si 2. 3. e
)
ad add. 2. 3. f

)
orta 2. 3. &) nostre huius 2. 3. h

)
liec 2. 3.

45 fi impressionem 1. k
)

insigniri 2. 3. fi Ottoni 2. m
) ac inviet, om. 3. n

) Signum —
recognovi om. 1.

19. a
)
Adheleida 1; Adeleide 2. 5) augusti 1. °) partem 1. d

)
inter nos inivimus 2.

fi*
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ita nos quam nostri heredes nec e molestiam nec inquietudinem f nullo ipsius gentis

homini inferant et a nobis et a nostris heredibus huius g similem' 1 dissensionem posthac

sine iuditio, quod in pacto quod illis constituimus continetur, non' recipiant, sed inlesi

et securi, omnium hominum molestia remota, in perpetuum permaneant. Et ut verius

credatur diligentiusque ab omnibus observetur, sigilli nostri impressione subter signari 5

iussimus.

Signum domini Ottonis (M.) secundi imperatoris et invictissimi k augusti.

Adelbertus cancelarius advicem Petri episcopi et archicancelarii recognovi et

scripsi.

19. «) ne I.

k
)

et invictissimi om. 2.

*
)
inquietitudinem 1. 8) habuimus 1. *‘) simile 2. ') om. codd. 10
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OTTONIS III. CONSTITUTIONES.

20. PRAECEPTUM CONFIRMATIONIS
VENETIS DATUM.

992. Iui. 19.

5 Exstat in solo Libro blanco fol. 28, nr. 14, praefixa rubrica: Corroboratio Ottonis

regis facta Petro duci Veneciarum occasione pacti, quod pater eius bone memorie

Otto imperator tempore Tribuni ducis Verone concesserat 1
. Otto III, cum Venetorum

legati anno 992 ab eo poscerent, ut antecessorum pacta renovaret, non pacti, sed praecepti

forma usus, patris pacto summatim confirmato, nova iura libertatesque Venetis condonavit.

io Cfr. Kohlschütter ‘ Venedig unter Herzog Peter II. Orscolo' p. 21 sq. Quod praeceptum,

alio exemplo non transscripto, unum tantum locum ex vetustioribus documentis recepit (cfr.

p. 46 not. 2). — Stumpf, Reg. 970. (P. deest.)

In nomine Christi humani generis creatoris ac misericordiissimi redemptoris.

Otto Dei misericordia rex. Omnibus sancte Dei ecclesie fidelibus nostrisque a pre-

i 5 sentibus ac futuris notum esse volumus, eo quod Petrus dux Veneticorum per suos

nuntios Marinum dyaconum et Iohanem Ursiolum, interventu et petitione nostre dilec-

tissime domine avie Adheleide imperatricis auguste, nostram adiit celsitudinem, effla-

gitans, quatinus pactum, quod pater noster bone memorie Otto imperator tempore

Tribuni ducis eis concessit Verone 2
,
idem b pactum nostre confirmationis precepto

2o corroborare et confirmare dignaremur. Cuius petitionem iustam ducentes, amore nostre

dilectissime avie et considerata fidelitate predicti ducis sueque gentis, idem b superius

pactum a nostro genitore eis concessum nostre confirmationis precepto confirmavimus

et inconvulsum fieri iussimus, et omnia que in pagina ipsius scripcionis esse pacta c

videntur, ea ratione d ut nullus mortalium sub nostra potestate habitantium corrumpere,

25 ledere aut falsam vocare audeat, sed, si in nostro regno quiete vivere desiderat,

ammirari et observare studeat in omnibus, videlicet in observandis riparum legibus,

in transituris, ut nulla nova consuetudo eis imponatur, sed secundum antiquam con-

suetudinem et iussionem pacti patris nostri eis pacifice liceat vivere; nec in depre-

dando aut pignerando aliquem Veneticorum vel flagelando aut de capulo silvarum

30 *20. a
) nostrorumque c. b

)
id est c. c

) pacti c.
d
)

eratione c.

1) Errcyre quodam conductus Romanin ‘Storia di Venezia ’ I, p. 383 se praeceptum nostrum e cod.